
 

 

 

 

Warszawa, dnia 12 września 2025 r.  

 Poz. 149 

 

 

                                       ZARZĄDZENIE Nr 22/MON 

MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 12 września 2025 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie prowadzenia rejestru wojskowych statków 

powietrznych 

 

 

Na podstawie art. 43 ust. 2 ustawy z dnia 3 lipca 2002 r. − Prawo lotnicze (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 21101), zarządza się, co następuje: 

 

 § 1. W zarządzeniu Nr 3/MON Ministra Obrony Narodowej z dnia 11 lutego 2004 r. 

w sprawie prowadzenia rejestru wojskowych statków powietrznych (Dz. Urz. Min. Obr. Nar. 

poz. 18, z 2008 r. poz. 238, z 2013 r. poz. 306, z 2019 r. poz. 18 oraz z 2023 r. poz. 50) 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

  „§ 2. Do rejestru wpisuje się: 

1) samoloty, 

2) śmigłowce, 

3) bezzałogowe statki powietrzne o maksymalnej masie startowej MTOW>5 kg, 

z wyłączeniem bezzałogowych statków powietrznych pozyskiwanych do niszczenia 

celów metodą samozniszczenia 

– używane przez Siły Zbrojne Rzeczypospolitej Polskiej, zwane dalej „Siłami 

Zbrojnymi”.”; 

2) w § 3: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wojskowy statek powietrzny może być użytkowany po pisemnym potwierdzeniu 

dokonania wpisu do rejestru, natomiast bezzałogowe statki powietrzne nie podlegające 

wpisowi do rejestru, po ujęciu w ewidencji.”, 

b) dodaje się ust. 3 i 4 w brzmieniu: 

                                                 
1)   Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 731 i 1222 

oraz z 2025 r. poz. 31, 179, 374 i 769. 

 



 

 

 

„3. Dla bezzałogowych statków powietrznych nie podlegających wpisowi do rejestru, 

ich ewidencję prowadzi kierownik jednostki organizacyjnej podległej Ministrowi 

Obrony Narodowej lub przez niego nadzorowanej, który posiada je na swoim 

wyposażeniu. 

4. Wzór ewidencji, o której mowa w ust. 3, określi Główny Inżynier Lotnictwa 

Wojskowego w regulaminie prowadzenia rejestru.”; 

3) w § 6: 

a) w ust. 1 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6)  jednostki organizacyjnej podległej Ministrowi Obrony Narodowej lub przez niego 

nadzorowanej, użytkującej wojskowy statek powietrzny;”, 

b) po pkt 6 dodaje się pkt 6a w brzmieniu: 

   „6a) podmiotu realizującego na rzecz Sił Zbrojnych umowy na pozyskiwanie  

wojskowych statków powietrznych;”; 

4) w § 7 w ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wpisu do rejestru dokonuje się na podstawie wniosku złożonego przez kierownika 

jednostki organizacyjnej, o której mowa w § 6 ust. 1 pkt 6 lub podmiotu, o którym mowa 

w § 6 ust. 1 pkt 6a.”; 

5) w § 11 po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. Dla bezzałogowych statków powietrznych nie podlegających wpisowi do rejestru,  

za numer rejestracyjny przyjmować numer seryjny nadany przez producenta.”; 

6) § 12 otrzymuje brzmienie: 

„§ 12. Numer rejestracyjny wojskowego statku powietrznego wpisanego do rejestru jest 

dwuczęściowy i składa się z czterech cyfr: 

1) pierwsza część numeru rejestracyjnego jest dwucyfrowa i określa typ wojskowego 

statku powietrznego. Przykładowe typy wojskowych statków powietrznych określa 

załącznik Nr 5 do zarządzenia; 

2) druga część numeru rejestracyjnego jest dwucyfrowa i określa kolejność rejestracji; 

3)    w uzasadnionych przypadkach dopuszczalne jest stosowanie numeru rejestracyjnego 

składającego się z pięciu cyfr z zachowaniem dwucyfrowej pierwszej części 

określającej typ wojskowego statku powietrznego oraz trzycyfrowej drugiej 

części numeru rejestracyjnego określającej kolejny numer wojskowego statku 

powietrznego.”; 

7) w § 13 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. Świadectwo rejestracji nie jest wydawane dla bezzałogowych statków powietrznych  

nie podlegających wpisowi do rejestru.”; 

8) Załącznik Nr 3 otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 1 do niniejszego 

zarządzenia; 

9) Załącznik Nr 5 otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 2 do niniejszego 

zarządzenia. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.  

 

 

                                                                               Minister Obrony Narodowej: z up. P. Bejda 
 

 



 

 

 

 Załączniki do zarządzenia Nr 22/MON 

   Ministra Obrony Narodowej 

   z dnia 12 września 2025 r. (poz. 149) 

 

                                                                                                                     Załącznik Nr 1 

 

 

RZECZPOSPOLITA POLSKA 

MINISTERSTWO OBRONY NARODOWEJ 

REPUBLIC OF POLAND 

MINISTRY OF NATIONAL DEFENCE 

 

ŚWIADECTWO REJESTRACJI 

 CERTIFICATE OF REGISTRATION 

 

Typ (Type): 

Su-22 

 

Wersja (Version): 

UM3K 

Numer fabryczny (Serial number): 

11111111 

 

Rok produkcji (Year of production): 

1989 

Niniejszym stwierdza się, że powyższy statek powietrzny został wpisany do rejestru 

wojskowych statków powietrznych dnia …………….. w poz. rejestru ………… i otrzymał  

nr rejestracyjny: 

It is hereby certified that this aircraft has been entered into the military aircraft register (date) 

……… , (position) ……. and given the registration number: 

 

09900 
 

  

(m.p.) 

Poznań, dnia ……….                                                             imię i nazwisko prowadzącego 

                                                                                                        (name of registrant) 

                                                          

 

 

                                                                                                                              

                                                                                                                          



 

 

 

                                                                                                                              Załącznik Nr 2 

 

 

Lp. Typ statku powietrznego Nr 

SAMOLOTY  

1 G550 00.. 

2 B737 01.. 

3 M28 02.. 

...   

 C-130E "HERCULES" 15.. 

   

 F-16 40.. 

 MiG-29 41.. 

   

 M-346 77.. 

   

ŚMIGŁOWCE  

1   

2   

...   

 Mi-14 10.. 

   

 SH-2G Kaman 35.. 

   

 Mi-17 1V 61.. 

   

 SW-4 66.. 

   

   

   

BEZZAŁOGOWE STATKI POWIETRZNE 

1   

2   

...   

 ORBITER 08.. 

 ORBITER 09.. 

   

   

 SCAN EAGLE 23.. 

 FLY EYE 24.. 

 AEROSTAR 25.. 

 

 
 

 

 


